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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Ndriçues fiks 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 9115979      AC85 

 Pershkrimi i produktit  : Llamba tavani, 12 cm LED, 220-240V. Produkti i shitur 

online. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Komponentët e ofruar nuk mundësojnë montim të sigurt të 

produktit (një ndriçues fiks), duke krijuar rrezik për goditje elektrike te përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.08.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02457/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llamba e tavanit 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    18140      9584207 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë tavani me litar ngjyrë  të zezë, të stilit të cilësisë së 

mirë për zonën  e kuzhinës. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Duke pasur parasysh dizajnin e ndriçuesit dhe mungesën e 

një diagrami përfaqësues të instalimeve elektrike, është e mundur të instaloni dhe 

përdorni ndriçuesin pa e tokëzuar, gjë që paraqet rrezik për goditje elektrike. Për më 

tepër, përçuesit në mekanizmin e lidhjes  të kabllove të energjisë mund të shkëputen 

nga terminalet e prizës. Një përdorues mund t'i prekë ato dhe të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.08.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02456/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llamba e tavanit 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    S8868658 

 Pershkrimi i produktit  :    Llamba tavani, 150 cm, 220-240V. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Komponentët e ofruar nuk mundësojnë montim të sigurt të 

produktit, duke krijuar rrezik për goditje elektrike te përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.08.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02455/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi që bën pjesë tek elektrike 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Fa lámpa / Lampá de copac 

 Marka      :    Starpie 

 Modeli     :    20640 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë dekorative në formë peme me 28 LED 

shumëngjyrëshe. LED-et kanë abazhurë të bardhë në formë lulesh. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja nuk është ankoruar apo lidhur siç duhet. Telat e 

aksesueshëm kanë izolim të pamjaftueshëm. Dimensionet e spinës elektrike janë të 

papërshtatshme. Për rrjedhojë, përdoruesi mund të prekë pjesët e aksesueshme të 

ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.08.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02417/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llamba e tavanit 

 Emri i Produktit             :    LOCO LAMP 

 Marka      :    SHUNSHUN 

 Modeli     :    S966186700004 

 Pershkrimi i produktit  :    Llamba tavani prej xhami jeshil. Tensioni: 220 V - 240 V AC. 

Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Komponentët e ofruar nuk mundësojnë montim të sigurt të 

produktit, duke krijuar kështu  rrezik për goditje elektrike te përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.08.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02444/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi që bën pjesë tek elektrike 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Ljusslinga alla hjärtans dag 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Një zinxhir ndriçimi me drita LED të kuqe. Produkti shitet 

online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 61.2% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.08.2024 

 

 
 

 

 

Numri i Alarmit  INFO/00099/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Pajisje elektrike me karikim 

 Emri i Produktit             :    Emergency Torch 

 Marka      :    Dynamo 

 Modeli     :    DT702 

 Pershkrimi i produktit  :    Pajisje elektrike dinamo i karikueshëm jeshil dhe i zi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lidhja e produktit ka një përqendrim të tepruar të plumbit 

(vlera e matur deri në 49.4% ndaj peshës). Produkti gjithashtu ka një përqendrim të 

tepruar të SCCP në plastikë (vlera e matur deri në 2.4% ndaj peshës). Plumbi paraqet 

rrezik për mjedisin. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në 

përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e përditshme  dhe te njerëzit, 

duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj 

tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.08.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02500/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Projektor  

 Emri i Produktit             :    Micro Earth Moon Projector 

 Marka      :    mikamax 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Projektor i vogël i zi me kabllo USB. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt përmbajnë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 72,9% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.08.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02495/24 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kabull  zgjatues 

 Emri i Produktit             :    Wi-Fi Smart Power Strip 

 Marka      :    GOSUND 

 Modeli     :    P1 

 Pershkrimi i produktit  :    Kabull  zgjatues ngjyre  e bardhë e kontrollueshme nga 

distanca, 1,5 m e gjatë me tre priza, tre porte USB dhe një çelës. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Prizat me grila janë ndërtuar në mënyrë të tillë që pjesët e 

ndezura janë të aksesueshme. Kjo mund të shkaktojë goditje elektrike tek përdoruesit 

fundorë.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.08.2024 

 

Numri i Alarmit  A11/00100/24 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Llambë lavë 

 Emri i Produktit             :    Lava lamp 

 Marka      :    TEDI ® 

 Modeli     :    3973500298      9005100298 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë dekorative lavë me bazë metalike dhe pjesë  xhami. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Fuqia elektrike është e pamjaftueshme dhe një përdorues 

mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezjes. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.08.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02490/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kuti llambë LED 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Puluz  

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Mini kuti e bardhë e hapur me llamba LED për fotografim në 

studio. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit në saldime (vlera e matur deri në 45.6% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik 

për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.08.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02513/24 
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 Vendi Njoftues              : ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Cigare elektronike e disponueshme 

 Emri i Produktit             : PRO 25000 

 Marka      : HONEY BAR 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Cigare elektronike njëpërdorimshe, me kapacitet të 

deklaruar 25000 pufkë, përqendrim të deklaruar të nikotinës 20 mg/ml dhe vëllim 30 

ml. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një sasi të tepërt të lëngut që përmban nikotinë 

(vlera e matur: 30 ml). Kjo mund të çojë në konsumimin aksidental të një doze të lartë 

të nikotinës. Nikotina është shumë toksike dhe mund të rrezikojë sigurinë e 

përdoruesit, veçanërisht nëse produkti bie në kontakt me lëkurën ose gëlltitet. Për më 

tepër, ai nuk ka një fletëpalosje informative.  

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.08.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02451/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Insekticid 

 Emri i Produktit             :    Cockroaches killer 

 Marka      :    SHENKE 

 Modeli     :    85163 

 Pershkrimi i produktit  :    Produkt në formë pluhuri me qëllimin  për të vrarë 

buburrecat, 8g. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban fipronil, një substancë që është toksike 

nëse gëlltitet, toksike në kontakt me lëkurën, vdekjeprurëse nëse thithet dhe 

shkakton dëmtim të organeve përmes ekspozimit të zgjatur ose të përsëritur. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      15.07.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02453/24 
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 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Perde banjo 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    TOMTOP JMS 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Një perde dushi pa ngjyrë ose transparente me flluska në 

material dhe grepa PVC. Produkti shitet online, veçanërisht nëpërmjet Joom. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etileksil) 

ftalatit (DEHP) dhe parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e 

matura deri në 18.9% dhe 1.6% ndaj peshës, përkatësisht). DEHP mund të dëmtojë 

shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. SCCP-të 

vazhdojnë në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe 

bio-akumulohen në jetën e përditshme  dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për 

shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      27.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02446/24 
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 Vendi Njoftues              : BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          : fishekzjarre 

 Emri i Produktit             : Megastresk 10 STUK 

 Marka      : Privatex-Pyro s.r.o. 

 Modeli     : 1395-F2-0283/2013     201      60120 

 Pershkrimi i produktit  : Fishekzjarret e kategorisë F2, dhjetë copë për kuti. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Dëmtimi I dëgjimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Niveli i presionit të zërit është shumë i lartë (vlerat e matura 

deri në 128 dB). Rrjedhimisht, mund të shkaktojë dëmtim të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Sllovakia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.08.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02440/24 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          :    Makinë prerëse në formë  rrethore me funksion sharre 

 Emri i Produktit             :    Wood carving disc 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    515a93a8-9746-4d50-b094-2bea213d9f6c 

 Pershkrimi i produktit  :    Disku i gdhendjes së drurit me sharrë rrethore, i destinuar 

për përdorim  me kënd, me diametër të brendshëm 22 mm dhe diametër të jashtëm 

125 mm. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Prerjet dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesa prerëse e  sharrës rrethore mund të montohet në një 

makinë prerëse këndore  dhe për këtë arsye, mund të përdoret si një sharrë rrethore 

me dorë pa mbrojtjet dhe pajisjet mbrojtëse të përshtatshme. Si pasojë, kjo mund të 

shkaktojë goditje ose humbje të kontrollit mbi mjetin, duke rezultuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/02430/24 
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 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          : Mbajtëse në gojë për fëmijë 

 Emri i Produktit             : 1) Pacifier Clip, 2) Pacifier Clip (Bibs x Liberty) 

 Marka      : Bibs 

 Modeli     : 9401111     942112231 

 Pershkrimi i produktit  : Mbajtëse për fëmijë të cilën e vendosin në gojë për tu 

qetësuar prej materiali  tekstili,  me kapëse metalike dhe buton druri, me rripa me 

ngjyra (vjollcë, blu me lule). 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kapësja  mund të shkëputet, duke lëshuar pjesë të vogla. Një 

fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.08.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02463/24 



                                                               

 
  2 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Qetësues për fëmijë të cilin e mbajnë në gojë 

 Emri i Produktit             :    Happy Glow 

 Marka      :    Esska 

 Modeli     :    123316 

 Pershkrimi i produktit  :    Qetësues plastike për fëmijë,  I cili vendoset në goje tek 

fëmijët, me ngjyrë (jeshile ose blu) dhe një dorezë të bardhë me një figurë mbi të 

(robot ose makinë). Qetësuesi të ngjitur ka dhe një pjesë silikoni. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Doreza e qetësuesit mund të shkëputet, duke lëshuar pjesë 

të vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Suedia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.07.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02462/24 



                                                               

 
  3 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Lėlytė Beauty 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    503 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike, me kokën prej plastike të butë (me sy të lyer 

dhe buzë të lyera), trupin nga plastika e fortë dhe flokët nga fibra sintetike, të lidhura 

në majë të kokës. Kukulla është e veshur me një fustan. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 

17% dhe 0.063% ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve 

duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02458/24 



                                                               

 
  4 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Fustan për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Zara 

 Modeli     :    8574/513/710 

 Pershkrimi i produktit  :   Fustan bezhe per femije te vegjel (2-3 vjec) me mbyllje me 

butona perpara. Fustani ka pjesë shtesë, me një fund të lirë, që janë të qepura në të 

dyja anët e belit. Nuk ka cepe të dala anash  dhe pjesët shtesë  mund të lidhen si rrip 

në pjesën e përparme ose të pasme të fustanit. Produkti i shitur online.  

 Lloji i rrezikut                 :      Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 

17% dhe 0.063% ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve 

duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Bangladeshi 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.07.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02474/24 



                                                               

 
  5 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër që fryhet 

 Emri i Produktit             :    Sequin swan swim ring 

 Marka      :    7 kolorow toys 

 Modeli     :    780350 

 Pershkrimi i produktit  :   Unazë noti me fryrje me kokë mjellme. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Lodra përmban një sasi të tepërt të bis (2-etileksil) ftalat 

(DEHP) (vlera e matur: 5,86 % ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin e 

fëmijëve, ndoshta duke shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.07.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02481/24 



                                                               

 
  6 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Top plastik 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Top plastik, rreth 15 cm në diametër,  me ngjyra të 

ndryshme. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Materiali plastik i lodrës ka një përqendrim të tepruar të 

dibutil ftalatit (DBP) dhe diizobutil ftalatit (DIBP) (vlera e matur përkatësisht deri në 

48% dhe 0.6% ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve duke 

shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02450/24 



                                                               

 
  7 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    lodër peshkimi 

 Emri i Produktit             :    CHILDREN'S FISHING TIME 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    KM6856 

 Pershkrimi i produktit  :   Një set lojërash peshkimi që përfshin një komplet të verdhë 

me tre pjesë,  me sy dhe buzë rosë,  me unaza portokalli në sqepa, si dhe një set  

peshkimi shumëngjyrësh me një grep të fortë plastik "për të kapur peshk" të ngjitur 

në fije. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Kompleti i peshkimit ka pjesë të vogla. Fëmijët e vegjël 

mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02439/24 



                                                               

 
  8 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    bluzë sportive për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Ke Yi Qi 

 Modeli     :    DL-8785 

 Pershkrimi i produktit  :   Veshje sportive  për fëmijë, e përbërë nga një bluzë gri me 

kapuç dhe pantallona. Bluza mbyllet me zinxhir dhe ka dy xhepa, ndërsa kapuçi ka një 

kordon ose lidhëse të zi me skaje të lira, gjatësia e të cilit është rreth 30 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka një kordon të gjatë funksional me skaje të lira 

në zonën e qafës, të cilat mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një 

fëmije, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02386/24 



                                                               

 
  9 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash plastike 

 Emri i Produktit             :    HOME KITCHEN 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    CJ 2913134 

 Pershkrimi i produktit  :   Set me fruta dhe perime plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Për shkak të pamjes, formës, ngjyrës dhe madhësisë së tyre 

karakteristike, produkti mund të ngatërrohet si ushqim. Produkti përmban pjesë të 

vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02435/24 



                                                               

 
  10 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash plastike 

 Emri i Produktit             :    PLASTIC PLAY SET 

 Marka      :    QY 226 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Set lodrash plastike kuzhine. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Për shkak të pamjes, formës, ngjyrës dhe madhësisë së tyre 

karakteristike, produkti mund të ngatërrohet si ushqim. Produkti përmban pjesë të 

vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02436/24 



                                                               

 
  11 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Tabela e vizatimit 

 Emri i Produktit             :    GIRAFFE DRAWING TABLE | LED giraffe Drawing Table for 

Kids' Learning Fun 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Tavolinë e vogël vizatimi në formë gjirafe me një llambë 

projeksioni me bateri të montuar sipër  kokës,  për projektimin e formave të vizatimit 

mbi sipërfaqen e tavolinës. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 88.4% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.08.2024 

 

Numri i Alarmit   INFO/00100/24 



                                                               

 
  12 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash plastike 

 Emri i Produktit             :    Mini KITCHEN 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    623-11 

 Pershkrimi i produktit  :   Set ushqimesh plastike, arkë dhe shportë. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Për shkak të pamjes, formës, ngjyrës dhe madhësisë së tyre 

karakteristike, produkti mund të ngatërrohet si ushqim. Produkti përmban pjesë të 

vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02438/24 



                                                               

 
  13 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash plastike 

 Emri i Produktit             :    COOKING KITCHEN TOY 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Set me fruta dhe perime plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Për shkak të pamjes, formës, ngjyrës dhe madhësisë së tyre 

karakteristike, produkti mund të ngatërrohet si ushqim. Produkti përmban pjesë të 

vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02437/24 



                                                               

 
  14 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set kukullash plastike 

 Emri i Produktit             :    SNOW AND ICE COLORS 

 Marka      :    Diversity Fashion  

 Modeli     :    392 

 Pershkrimi i produktit  :   Set me dy kukulla plastike rreth 23 cm. Njëra ka flokë bjonde 

dhe sy të mëdhenj jeshilë, ka një fustan të zi dhe vjollcë dhe një mantel rozë rreth 

qafës. Kukulla tjetër ka flokë të bardhë dhe sy të mëdhenj blu, një fustan blu të hapur 

dhe një mantel 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në: 33.6% ndaj peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në 

sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02511/24 



                                                               

 
  15 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Rroba gjumi për bebe 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Dunnes Stores 

 Modeli     :    Animal Zip sleepsuit - Style No. 6421234                            

Bunny Zip sleepsuit Style No. 6421232     Lion Zip sleepsuit Style No. 6421433 

 Pershkrimi i produktit  :   Veshje per bebe..Produkti shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Rrëshqitësi i zinxhirit mund të shkëputet nga linja e 

zinxhirit të veshjes. Një fëmijë mund ta vendosë atë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Indi 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02512/24 



                                                               

 
  16 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull Plastike 

 Emri i Produktit             :    Na!Na!Na! Surprise 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    HY8218 

 Pershkrimi i produktit  :   Kukull plastike rreth 25 cm me flokë të gjatë, sy të mëdhenj 

dhe ekspresivë. Ka një kapak me veshë në kokë. Kukulla ka një fustan. Kukulla shitet 

së bashku me njëbrirësh plastik. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Materiali plastik i kukullës ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në: 53,6% ndaj peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në 

sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02505/24 



                                                               

 
  17 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash 

 Emri i Produktit             :    MEDICAL AND HEALTHCARE DOCTOR, PETS CARE 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    A1808 

 Pershkrimi i produktit  :   Set lodrash i përbërë nga një kukull plastike me madhësi 

afërsisht 29 cm, me flokë të gjatë, dhe ka vathë të mëdhenj argjendi, dy qen plastike 

dhe një vegël doktori të bardhë plastike në 10 copë. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Materiali plastik në kokën e kukullës ka një përqendrim të 

tepërt të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në: 58 % ndaj peshës). Ky 

ftalat mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në 

sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02504/24 



                                                               

 
  18 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Pulë në formë  lodër elektrike 

 Emri i Produktit             :    Pipande kyckling 

 Marka      :    Partyking 

 Modeli     :    83062-1 

 Pershkrimi i produktit  :   Një pulë lodër që funksionon me bateri. Produkti i shitur 

online. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 70.5% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02515/24 



                                                               

 
  19 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër pellushi 

 Emri i Produktit             :    Pailetten Lama 

 Marka      :    Sequin 

 Modeli     :    49069 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodra është  me ngjyrë vjollcë me bisht të verdhë dhe gojë të 

verdhë, përafërsisht 40 cm në madhësi, e mbushur me fije të buta. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Fijet e ngjitura në lodër mund të  shkëputen lehtësisht, 

duke krijuar pjesë të vogla. Për më tepër, për shkak të dobësisë së qepjeve, mbushja 

fibroze mund të jetë gjithashtu e aksesueshme. Një fëmijë i vogël mund t'i vendosë 

fijet ose mbushjen në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Mbrtëria e Bashkuar 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02508/24 



                                                               

 
  20 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Lovely Baby 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    9008 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike e tipit "fëmijë" me madhësi rreth 15 cm. 

Kukulla ka flokë plastike dhe sy të mëdhenj. Kukulla është e veshur me pizhame 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Materiali plastik në kokën e kukullës ka një përqendrim të 

tepërt të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në: 5.1% ndaj peshës). Ky 

ftalat mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në 

sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02506/24 


